Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 11

имени Героя России Игоря Валерьевича Марьенкова
города Лабинска Лабинский район

ПРИКАЗ

От 10.01.2025 г. № 03 /01-02

О проведении «Уроков мужества» во втором полугодии
в 2024-2025 учебном году.

На основании приказа Министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 03 сентября 2024 года № 2139 «О мерах по
повышению эффективности воспитательной работы в общественных организациях
Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», и письма министерства
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края, ГБО ИРО
Краснодарского края от 24 декабря 2024 года № 01-20/5066 по реализации проекта
«Уроки мужества», приказываю:

1. Заместителю директора по ВР Поезжаевой С.С. подготовить и утвердить план
для проведения «Уроков мужества» с учётом памятных дат истории России,
Кубани, города и рекомендации ГбОУ ИРО Краснодарского края о поведении
еженедельного «Урока мужества», (приложения №1);

2. Библиотекарю Лукьянчиковой И.А. до 11.01.2025 года сформировать
рекомендуемые списки литературы в помощь педагогам по проведению
еженедельного «Урока мужества».

3. Классным руководителям 1-11 классов:
1) еженедельно согласно графику проводить «Уроки мужества»;
2) приглашать на «Уроки мужества» участников СВО, воинов-
интернационалистов, представителей органов власти, общественных
объединений гражданской и военно-патриотической направленности ;
3) организовать работу по просмотру художественных и документальных
фильмов военно-патриотической тематики с последующим их обсуждением;
4) использовать при подготовке к «Урокам мужества» материалы
размещённые на сайте Института по ссылке: Ы1р8://1го./?раце 75591.
5) Еженедельно предоставлять фотоотчет о проведённых Уроках мужества
заместителю директора по ВР Поезжаевой С.С.

4. Контроль за выполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР
Поезжаеву С.С..

Директор МОБУ СОШ №11
им. Героя России И.В .Марьенкова
г. Лабинска Лабинского района

Приложение №1 к приказу

от 10.01.2025г № 03/01-02

План проведения «Уроков мужества» во втором полугодии 2024-2025 учебного года

Декада проведения «Уроков мужества» Темы декады Направления для освещения в ходе

проведения «Уроков мужества»
3 – 9 ФЕВРАЛЯ  «СЛАВНЫЕ СТРАНИЦЫ ВОЕННОЙ

ИСТОРИИ»
1-4 классы

 «8 февраля – День юного героя-
антифашиста»

5-9 классы

 День разгрома советскими войсками
немецко-фашистских войск в
Сталинградской битве (1943 год)

 Дни проведения Всероссийской военно-
патриотической акции «Операция
«Бескозырка», посвященной высадке
десанта в Новороссийской бухте и
образованию плацдарма «Малая земля»

 «80 лет со дня проведения в Крыму
Ялтинской конференции глав
правительств СССР, США и
Великобритании»

10-11 классы

 День разгрома советскими войсками
немецко-фашистских войск в
Сталинградской битве (1943 год)

 День высадки десанта в Новороссийской
бухте и образования плацдарма «Малая
земля» (1943)

 «80 лет со дня проведения в Крыму
Ялтинской конференции глав
правительств СССР, США и
Великобритании»

https://disk.yandex.ru/d/x-XpjVSRhgDq5A
https://disk.yandex.ru/d/x-XpjVSRhgDq5A
https://disk.yandex.ru/d/E00S03monRZA7g
https://disk.yandex.ru/d/E00S03monRZA7g
https://disk.yandex.ru/d/E00S03monRZA7g
https://disk.yandex.ru/d/wruHkAXNSa2BRQ
https://disk.yandex.ru/d/wruHkAXNSa2BRQ
https://disk.yandex.ru/d/wruHkAXNSa2BRQ
https://disk.yandex.ru/d/wruHkAXNSa2BRQ
https://disk.yandex.ru/d/wruHkAXNSa2BRQ
https://disk.yandex.ru/d/wf2fvFrqaKZ85w
https://disk.yandex.ru/d/wf2fvFrqaKZ85w
https://disk.yandex.ru/d/wf2fvFrqaKZ85w
https://disk.yandex.ru/d/wf2fvFrqaKZ85w
https://disk.yandex.ru/d/V9vSfSUbCeYT1g
https://disk.yandex.ru/d/V9vSfSUbCeYT1g
https://disk.yandex.ru/d/V9vSfSUbCeYT1g
https://disk.yandex.ru/d/wruHkAXNSa2BRQ
https://disk.yandex.ru/d/wruHkAXNSa2BRQ
https://disk.yandex.ru/d/wruHkAXNSa2BRQ
https://disk.yandex.ru/d/NY4-6lbljoEPLQ
https://disk.yandex.ru/d/NY4-6lbljoEPLQ
https://disk.yandex.ru/d/NY4-6lbljoEPLQ
https://disk.yandex.ru/d/NY4-6lbljoEPLQ

10 – 16 ФЕВРАЛЯ  10 – 16 ФЕВРАЛЯ «МЫ ВСЕ СЛУЖИЛИ НА
БЛАГО РОССИИ И КУБАНИ»

1-4 классы

 12 февраля — День освобождения
города Краснодара от немецко-
фашистских захватчиков (1943)

5-9 классы

 12 февраля — День освобождения
города Краснодара от немецко-
фашистских захватчиков (1943)

 15 февраля — День памяти о россиянах,
исполнявших служебный долг за
пределами Отечества

 125 лет со дня рождения В.И. Чуйкова
(1900–1982), советского военачальника,
дважды Героя Советского Союза

10-11 классы

 12 февраля — День освобождения
города Краснодара от немецко-
фашистских захватчиков (1943)

 15 февраля — День памяти о россиянах,
исполнявших служебный долг за
пределами Отечества

 125 лет со дня рождения В.И. Чуйкова
(1900–1982), советского военачальника,
дважды Героя Советского Союза

17 – 23 ФЕВРАЛЯ   «ДНИ ВОИНСКОЙ СЛАВЫ  РОССИИ»  23 февраля – День защитника
Отечества

24 ФЕВРАЛЯ – 2 МАРТА  «ВЕЛИКУЮ СТРАНУ СОЗДАЮТ ВЕЛИКИЕ
ЛЮДИ»

1-4 классы

 «1 марта – День спасателя Кубани»

https://disk.yandex.ru/d/ajWCf5jym4ouGQ
https://disk.yandex.ru/d/ajWCf5jym4ouGQ
https://disk.yandex.ru/d/ajWCf5jym4ouGQ
https://disk.yandex.ru/d/au3SqGl94j81TA
https://disk.yandex.ru/d/au3SqGl94j81TA
https://disk.yandex.ru/d/au3SqGl94j81TA
https://disk.yandex.ru/d/UWwdyRBBWSZtnw
https://disk.yandex.ru/d/UWwdyRBBWSZtnw
https://disk.yandex.ru/d/UWwdyRBBWSZtnw
https://disk.yandex.ru/d/HBfiWDJUdXGTSQ
https://disk.yandex.ru/d/HBfiWDJUdXGTSQ
https://disk.yandex.ru/d/HBfiWDJUdXGTSQ
https://disk.yandex.ru/d/WuR5hoONlEOYRw
https://disk.yandex.ru/d/WuR5hoONlEOYRw
https://disk.yandex.ru/d/WuR5hoONlEOYRw
https://disk.yandex.ru/d/uU-9Q3s92okeuQ
https://disk.yandex.ru/d/uU-9Q3s92okeuQ
https://disk.yandex.ru/d/uU-9Q3s92okeuQ
https://disk.yandex.ru/d/HBfiWDJUdXGTSQ
https://disk.yandex.ru/d/HBfiWDJUdXGTSQ
https://disk.yandex.ru/d/HBfiWDJUdXGTSQ
https://disk.yandex.ru/d/PWhpFgnLOwnphw
https://disk.yandex.ru/d/PWhpFgnLOwnphw
https://disk.yandex.ru/d/lBc4MeH-KXnsCQ

5-9 классы

 А.И. Покрышкин (1913-1985) первый в
стране трижды Герой Советского Союза

10-11 классы

 24 февраля – 280 лет со дня рождения
Ф.Ф. Ушакова

3 – 9 МАРТА  «ЖЕНЩИНЫ В ВОЙНЕ: ЛИЦА, ИСТОРИИ,
СУДЬБЫ»

1-4 классы

 «Девушки на страже Родины»

5-9 классы

 «Родина-мать – образ женщины в
войне!»

10-11 классы

 «У войны не женское лицо…»

10 – 16 МАРТА  «ГЕРОИ ЗЕМЛИ КУБАНСКОЙ» 1-4 классы

 «Дети-партизаны Кубани: герои Великой
отечественной войны»

5-9 классы

 «Подвиг братьев Игнатовых»

10-11 классы

 «Кубанское казачество в годы войны»

https://disk.yandex.ru/d/mIEuXiiYlQQ6lQ
https://disk.yandex.ru/d/mIEuXiiYlQQ6lQ
https://разговорыоважном.рф/17-02-2025/#klass_10-11
https://разговорыоважном.рф/17-02-2025/#klass_10-11
https://disk.yandex.ru/d/tJo5N793Qu9r8A
https://disk.yandex.ru/d/5NOfCfkIjT-apQ
https://disk.yandex.ru/d/5NOfCfkIjT-apQ
https://disk.yandex.ru/d/vryQgiSvYij3QA
https://disk.yandex.ru/d/CLpN4M67uoLiqg
https://disk.yandex.ru/d/cnG31TjTH33CHQ

17 – 23 МАРТА «ЕДИНАЯ РОССИЯ – ВЕЛИКАЯ СТРАНА!»  1-4 классы

 «Путешествие в мир детской мечты.
«Артек».

5-9 классы

 «Многонациональный Крым: культура,
история, традиции»

10-11 классы

 «День воссоединения Крыма с Россией»

24 – 30 МАРТА  «НЕДЕЛЯ ДЕТСКОЙ И ЮНОШЕСКОЙ КНИГИ
О ВОЙНЕ»

1-4 классы

 «О героях больших и малых на
страницах любимых книг»

5-9 классы

 «Страницы, опаленные войной»

10-11 классы

 «Книги о войне: из прошлого в
настоящее»

Декада проведения «Уроков мужества» Темы декады Направления для освещения в ходе

проведения «Уроков мужества»

31 МАРТА – 6 АПРЕЛЯ  «ДОРОГАМИ МУЖЕСТВА»  1-4 классы

 «Туапсе – город воинской славы»

https://disk.yandex.ru/d/1VaD_7qvXb7fDQ

5-9 классы

 «Битва за Кавказ. Таманский
полуостров»

10-11 классы

 «Кубанская оборонительная операция»

7 – 13 АПРЕЛЯ  «ПОДВИГ, ВОСПЕТЫЙ В  ПЕСНЯХ» 1-4 классы

 «Поем песни в войне»

5-9 классы

 «История великой Войны в музыке и
песнях»

10-11 классы

 «Ленинградская симфония
Шостаковича»

14 – 20 АПРЕЛЯ  «НЕПОБЕДИМЫЙ ЗАЩИТНИК ЗЕМЛИ
РУССКОЙ»

1-4 классы

 «День победы русских воинов князя
Александра Невского над немецкими
рыцарями на Чудском озере»

5-9 классы

 «Живи как Невский»

10-11 классы

 «Благоверный князь Александр Невский

— защитник Отечества»

21 – 27 АПРЕЛЯ  «ФИНАЛЬНЫЙ АККОРД ВЕЛИКОЙ ВОЙНЫ» 1-4 классы

 «Маршалы Победы»

5-9 классы

 «Помнит Вена, помнят Альпы и
Дунай…»

10-11 классы

 «Берлинская наступательная операция»

28 АПРЕЛЯ – 4 МАЯ   «МЫ ЖИВЕМ НА ЗЕМЛЕ ОДНОЙ» 1-4 классы

 «Открытка Солдату СВО с Днем
Победы!»

5-11 классы

 «Россия гордится участниками СВО!»

5 – 11 МАЯ   «ПОКЛОНИМСЯ ВЕЛИКИМ  ТЕМ ГОДАМ!»  1-11 классы

12 – 18 МАЯ   «ЮНОСТЬ, ОПАЛЕННАЯ ВОЙНОЙ» 1-4 классы

 «Дети-герои Великой Отечественной
Войны»

5-9 классы

 «Внуки Победы. История суворовских

училищ Кубани»

10-11 классы

 «Молодогвардейцы: героическая
история молодежной подпольной
организации» — связь поколений»

19 – 25 МАЯ   «СЛУЖИ, О ЛЮДЯХ БЕСПОКОЯСЬ…» 1-8 классы

 День пограничника «Есть такая
профессия…»